สำหรับแนวโน้มของการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศในอนาคตของประเทศไทยจากแบบจำลอง Coupled
Model Intercomparison Project Phase 6 (CMIP6) ซึ่งนำเสนอโดยธนาคารโลก พบว่า อุณหภูมิรายปีเฉลี่ยในอนาคต
ของประเทศไทยมีแนวโน้มสูงกว่าช่วงเวลาปัจจุบัน (ภาพที่ 2) โดยจะเพิ่มจากช่วงปี พ.ศ. 2538 - 2557 (ค.ศ. 1995 -
2014) ที่ 26.64°C เป็น 27.38°C 27.83°C 28.67°C 29.61°C และ 30.55°C ในภาพฉาย SSP1 - 1.9 SSP1 - 2.6 SSP2 -
4.5 SSP3 - 7.0 และ SSP5 - 8.5 ตามลำดับ หรือในช่วงปี พ.ศ. 2624 - 2643 (ค.ศ. 2081 - 2100) ค่ามัธยฐานของ
อุณหภูมิรายปีเฉลี่ยจะสูงขึ้นกว่าช่วงปี พ.ศ. 2538 - 2557 เท่ากับ 0.74°C 1.19°C 2.03°C 2.97°C และ 3.91°C ตามภาพ
ฉาย SSP1 - 1.9 SSP1 - 2.6 SSP2 - 4.5 SSP3 - 7.0 และ SSP5 - 8.5 ตามลำดับ

ภาพที่ 1.2 อุณหภูมิรายปีเฉลี่ยในอนาคตจำแนกตามภาพฉายการเปลี่ยนแปลงสภาพภูมิอากาศ
ที่มา: The World Bank